
2023 年 6 月 9 日 

お客様各位 

株式会社アースインフィニティ 

 

電気供給約款および料金表改定のご案内 

 

平素は、アースインフィニティをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、昨今の世界的な資源価格の高騰を背景とした燃料・卸電力市場価格の高騰の影響を受け、2023 年 6 月より各

地域の電力会社が規制料金の見直しを実施致しました。 

これらの状況を鑑みて、弊社では電気供給約款および料金表を改定することと致しました。 

 

今後も電気の安定供給に努め、皆様にご満足いただけるよう誠心誠意取り組んでまいりますので、 何卒ご理解ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

≪主な変更内容と対象エリア≫ 

 

1.料金単価の改定【北海道・東北・東京・北陸・中国・四国】 

 各地域の電力会社による規制料金見直しが行われたエリアにおいて、弊社プランの料金単価を見直し致します。改

定後の料金単価は料金表をご確認ください。 

 

2.燃料費等調整額の廃止【北海道・東北・東京・北陸・中国・四国】 

各地域の電力会社が公表する毎月の燃料調整額と日本卸電力取引所のエリアプライスの平均値から電源調達調整額

を算定し燃料費等調整額として電気料金に加算しておりましたが、燃料費等調整額を廃止し電源調達調整額のみを電

気料金に加算いたします。尚、対象エリア外につきましては、これまで通り燃料費等調整額を継続致します。 

 

3.調整基準額の変更【北海道・東北・東京・中部・北陸・関西・中国・四国・九州】 

     旧 2023 年 7 月分電気料金まで 

エリア B 還元調整基準単価 C 追加調整基準単価 

北海道・東北・東京エリア ￥５．００（税抜） ￥１５．００（税抜） 

中部・北陸・関西・中国・四

国・九州エリア 
￥５．００（税抜） ￥１３．００（税抜） 

     新 2023 年 8 月分電気料金以降 

エリア B 還元調整基準単価 C 追加調整基準単価 

北海道・東北・東京エリア ￥7．００（税抜） ￥１３．００（税抜） 

中部・北陸・関西・中国・四

国・九州エリア 
￥6．００（税抜） ￥１２．００（税抜） 

 

 

 

 



【参考】新調整基準額を適用した電源調達調整額実績 (2023 年 6 月請求分) 

 北海道 東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州 

改定前 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

改定後 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

4.電気供給約款「22. 料金その他の支払方法（6）」払込票発行費用の変更 

弊社では電気料金のお支払方法について、口座振替かクレジットカードでのお支払いを指定しております。従来は

お支払方法の登録が完了していない場合のみ払込票の発行を初回無償で行っておりましたが、払込票の発行 1 件につ

き手数料￥400（税抜）と致します。 

 

≪適用開始時期≫ 

2023 年 8 月分電気料金（7 月～8 月使用分）から適用致します。 

 

≪お客様へのお願い≫ 

本改定をご承諾いただけないお客様は、2023 年 7 月 31 日までのできるだけ早い時期に、お客様ご自身にて、他の

電力会社へ切り替えのお手続きをお願いいたします。 

2023 年 7 月 31 日までに切替手続きを完了して頂いた場合に限り、改定後の料金単価、電源調達調整額の対象外と

させていただきます。また同期間内での手続きにおかれましては最低利用期間中であっても解約事務手数料の請求は

いたしません。 

 

解約のお手続きが前文で定める期間までに完了しない場合は、電気需給約款（低圧）3（1）、3（3）に基づき、電気

需給約款の改定をご承諾いただけたものとすることを予めご了承ください。 

 

本件に関するお問い合わせは下記サポートセンターまでご連絡下さい。 

アースインフィニティお客様サポートセンター ナビダイヤル０５７０-００６-５５５  

受付時間：１０：００～１７：００（土日祝を除く） 

 


